La deposición de basura, restos agroquímicos y materiales tóxicos en la zona de
amortiguamiento. 

3. Las quemas agrícolas.

Artículo 7.- Ejecútese e impleméntese la Actualización del Plan de Manejo del Área
Protegida Reserva Natural Serranías de Tepesomoto-Pataste, el cual consta de ciento
diecinueve (119) folios que forma parte integral de esta Resolución Ministerial.

Artículo 8.- Deróguese y déjese sin efecto y valor legal alguno la Resolución
Ministerial No. 040-2008, publicada en la Gaceta, Diario-Oficial No. 21, de fecha lunes
dos de febrero del año dos mil nueve, en la cual se aprueba el Plan de Manejo del